
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  410   del  02.11.2018. 
 

OGGETTO:  Incarico professionale dott. Antonucci Carlo – corso di segnaletica nei cantieri 

stradali .  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno  due (02) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che il Capo Settore IV, unitamente al Capo Settore VI f.f.  hanno più volte 

sollecitato la formazione dei dipendenti riguardanti la segnaletica stradale; 

Preso atto della necessità di formare i lavoratori interessati al fine di implementare le 

conoscenze e le competenze in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro e nello 

specifico del settore irriguo e della depurazione; 

Vista la richiesta di preventivo inviata dall’Ufficio Affari Legali in data 18.09.2018 al 

Dott. Carlo Antonucci, professionista indicato dal RSPP dell’Ente, Dott. Davide Antonelli, 

in quanto esperto con esperienza ultraventennale in materia di igiene e sicurezza sui luoghi 

di lavoro per il ruolo rivestito di RSPP presso l’Azienda ASL CH, unitamente al ruolo 

d’ispettore del lavoro per la citata Azienda Sanitaria nonché CTU del Tribunale di Chieti e 

Pescara. Professionalità ed esperienza necessarie per le tematiche in oggetto ad alto rischio; 

Visto il preventivo inviato dal Dott. Carlo Antonucci in data 19.09.2018 con il quale è stato 

richiesto un compenso di € 350,00 omnicomprensivo; 

Vista la nota del Capo Settore IV del 04.10.2018 con cui comunica i nominativi dei 

dipendenti che devono essere formati: Adriano Cantagallo, Fabio Cattafesta, Gabriele 

Ciavattella, Donato Cilli, Aldo Di Credico, Giuseppe Di Donato, Mario Di Giulio, Claudio 

Di Pietro, Concezio Esposito, Carmine Feliziani, Carlo Luciani, Fabio Marchionne, Sandro 

Odoardi, Antonio Pagliaricci, Tullio Rosati, Giuliano Scattolini, Domenico Silvestri, Luigi 



Vitileia, Mirco Candeloro, Ernesto Di Giacomo, Renato Di Giacomo, Davide Di Nardo, 

Luciano Matricardi, Marco Palumbo, Concezio Spaziano, Giovan Battista Bruno, Rocco 

Cocciaglia, Corrado De Luca, Bruno Ferrara, Fiorenzo D’Ortona, Emanuele Di Fabio, 

Carmine Menna e Elio Secameglio; 

Vista altresì la segnalazione pervenuta dal Capo Settore VI f.f. relativa al nominativo di 

Loris Tarabborrelli quale dipendente da formare; 

Considerata l’urgenza e l’economicità del corso tenuto dal Dott. Carlo Antonucci; 

             Ritenuto opportuno far partecipare i citati 34 dipendenti al suddetto corso; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1)  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, i servizi di 

importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisiti mediante affidamento diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla prestazione in oggetto ai 

sensi della norma sopra citata; 

Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018 e n. 360 del 9.10.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare al Dott. Carlo Antonucci l’incarico inerente il corso di segnaletica nei cantieri 

stradali per n. 34 dipendenti come da elenco che qui si intende trascritto per un costo di 

euro 350,00 onnicomprensivo come da preventivo datato 19.09.2018 allegato al presente 

atto - CIG: ZEB257F9F6; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 38 denominato 

“Spese per la formazione e l’aggiornamento del personale” del Bilancio di Previsione 

consortile 2018; 

4) di autorizzare il settore economico finanziario alla liquidazione al suddetto professionista 

a prestazione effettuata e dopo presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli 

uffici competenti; 



5) Di dare incarico al collaboratore ufficio affari legali e sicurezza consortile per ogni 

adempimento conseguente al presente deliberato. 

6) ) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,00             del giorno                02.11.2018                alle ore        13,30        

del giorno 05.11.2018  

Chieti, lì 05.11.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


